
UCHWAŁA NR 305/LVIII/2023 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Irządze na lata 2023 – 2037 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023r.  poz. 40. z późn. zm ) oraz art. 226, art. 229 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Irządze na lata  2023-2037r zgodnie 
z załącznikami Nr 1 oraz Nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do  Uchwały Nr305/LVIII/2023  Rady Gminy Irządze z dnia 30.10.2023

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 29 130 029,04 15 197 239,04 1 207 428,00 3 893,00 6 201 252,65 3 274 250,39 4 510 415,00 780 000,00 13 932 790,00 353 920,00 13 578 870,00

2024 13 630 000,00 12 650 000,00 1 260 000,00 4 000,00 4 670 000,00 2 250 000,00 4 466 000,00 790 000,00 980 000,00 0,00 980 000,00

2025 12 900 000,00 12 900 000,00 1 290 000,00 4 000,00 4 720 000,00 2 310 000,00 4 576 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 13 250 000,00 13 250 000,00 1 320 000,00 4 000,00 4 770 000,00 2 450 000,00 4 706 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 13 580 000,00 13 580 000,00 0,00 0,00 0,00 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 13 910 000,00 13 910 000,00 0,00 0,00 0,00 2 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 14 250 000,00 14 250 000,00 0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 14 600 000,00 14 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 690 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 15 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 15 350 000,00 15 350 000,00 0,00 0,00 0,00 2 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 15 700 000,00 15 700 000,00 0,00 0,00 0,00 2 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 16 050 000,00 16 050 000,00 0,00 0,00 0,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 16 400 000,00 16 400 000,00 0,00 0,00 0,00 3 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 16 780 000,00 16 780 000,00 0,00 0,00 0,00 3 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 17 200 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 0,00 3 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 30 223 302,54 14 361 549,54 7 747 640,13 0,00 0,00 137 000,00 0,00 0,00 15 861 753,00 15 861 753,000,00 40 638,00

2024 14 246 919,00 11 980 000,00 6 950 000,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 2 266 919,00 2 266 919,000,00 1 000 000,00

2025 12 800 000,00 12 400 000,00 7 150 000,00 0,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2026 13 150 000,00 12 780 000,00 7 350 000,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,000,00 0,00

2027 13 480 000,00 13 130 000,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,000,00 0,00

2028 13 810 000,00 13 460 000,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,000,00 0,00

2029 14 150 000,00 13 820 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,000,00 0,00

2030 14 500 000,00 14 150 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,000,00 0,00

2031 14 900 000,00 14 500 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2032 15 250 000,00 14 830 000,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 420 000,00 420 000,000,00 0,00

2033 15 600 000,00 15 200 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2034 15 950 000,00 15 580 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,000,00 0,00

2035 16 300 000,00 15 970 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,000,00 0,00

2036 16 680 000,00 16 360 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,000,00 0,00

2037 17 192 250,00 16 770 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 422 250,00 422 250,000,00 0,00

Strona 3 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -1 093 273,50 0,00 2 228 778,50 0,00 0,00 165 855,50 165 855,50 1 906 919,00 927 418,00

2024 -616 919,00 0,00 816 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816 919,00 616 919,00

2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 7 750,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 37 418,00 0,00 118 586,00 0,00 1 135 505,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 7 750,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 935 505,00 1 407 750,00 0,00 835 689,50 2 945 882,000,00

2024 x x x x 0,00 1 207 750,00 0,00 670 000,00 1 486 919,000,00

2025 x x x x 0,00 1 107 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 007 750,00 0,00 470 000,00 470 000,000,00

2027 x x x x 0,00 907 750,00 0,00 450 000,00 450 000,000,00

2028 x x x x 0,00 807 750,00 0,00 450 000,00 450 000,000,00

2029 x x x x 0,00 707 750,00 0,00 430 000,00 430 000,000,00

2030 x x x x 0,00 607 750,00 0,00 450 000,00 450 000,000,00

2031 x x x x 0,00 507 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2032 x x x x 0,00 407 750,00 0,00 520 000,00 520 000,000,00

2033 x x x x 0,00 307 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2034 x x x x 0,00 207 750,00 0,00 470 000,00 470 000,000,00

2035 x x x x 0,00 107 750,00 0,00 430 000,00 430 000,000,00

2036 x x x x 0,00 7 750,00 0,00 420 000,00 420 000,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,000,00

Strona 6 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,83% 8,33% 10,48% 16,22% TAK TAK11,30%

2024 3,09% 7,61% 10,39% 16,13% TAK TAK7,61%

2025 1,95% 5,73% 8,81% 14,55% TAK TAKx

2026 1,84% 5,27% 6,98% 10,03% TAK TAKx

2027 1,73% 4,89% 7,73% 10,78% TAK TAKx

2028 1,60% 4,69% 6,78% 9,83% TAK TAKx

2029 1,50% 4,34% 5,70% 8,75% TAK TAKx

2030 1,39% 4,32% 5,84% 5,84% TAK TAKx

2031 1,27% 4,54% 5,26% 5,26% TAK TAKx

2032 1,17% 4,52% 4,83% 4,83% TAK TAKx

2033 1,07% 4,19% 4,65% 4,65% TAK TAKx

2034 0,98% 3,80% 4,50% 4,50% TAK TAKx

2035 0,88% 3,35% 4,34% 4,34% TAK TAKx

2036 0,78% 3,12% 4,15% 4,15% TAK TAKx

2037 0,06% 3,07% 3,98% 3,98% TAK TAKx

Strona 7 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 16 970,00 16 970,00 16 970,00 0,00 0,00 0,00 37 679,73 37 679,73 36 529,19

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 119 870,00 119 870,00 97 848,00 12 122 154,73 51 150,73 12 071 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 816 919,00 0,00 1 816 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 305/LVIII/2023 Rady  Gminy Irządze z dnia 30.10.2023

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14 452 871,00 12 122 154,73 1 816 919,00 0,00 0,00 13 939 073,73

1.a - wydatki bieżące 305 706,00 51 150,73 0,00 0,00 0,00 51 150,73

1.b - wydatki majątkowe 14 147 165,00 12 071 004,00 1 816 919,00 0,00 0,00 13 887 923,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

341 825,00 140 579,73 0,00 0,00 0,00 140 579,73

1.1.1 - wydatki bieżące 214 803,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 20 709,73

1.1.1.1

Innowacyjna edukacja w Gminie Irządze - Ograniczanie i zapobieganie
przedwczesnemu kończeniu nauki, zapewnianie równego dostępu do
dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz kształcenia
podstawowego

Szkoła Podstawowa im.
Jana Ledwocha

2021 2023 214 803,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 20 709,73

1.1.2 - wydatki majątkowe 127 022,00 119 870,00 0,00 0,00 0,00 119 870,00

1.1.2.1
Cyfrowa Gmina - Wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji
samorządowych oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 127 022,00 119 870,00 0,00 0,00 0,00 119 870,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 111 046,00 11 981 575,00 1 816 919,00 0,00 0,00 13 798 494,00

1.3.1 - wydatki bieżące 90 903,00 30 441,00 0,00 0,00 0,00 30 441,00

1.3.1.1
Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu gminy Irządze w 2022-2023
- Likwidacja szkodliwego oddziaływania na środowisko

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 90 903,00 30 441,00 0,00 0,00 0,00 30 441,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 020 143,00 11 951 134,00 1 816 919,00 0,00 0,00 13 768 053,00

1.3.2.1
Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Irzadze -
Poprawa ochrony środowiska

Urząd Gminy w
Irządzach

2021 2024 1 566 919,00 750 000,00 816 919,00 0,00 0,00 1 566 919,00

1.3.2.2

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Irządze, Zawadka,
Sadowie, Zawada Pilicka, Mikołajewice, Witów o łacznej długości ok
6,038 km -Gmina Irządze - Poprawa połączeń między sołectwami oraz
sąsiednimi gminami

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 4 564 267,00 4 554 267,00 0,00 0,00 0,00 4 554 267,00

1.3.2.3

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach:Wilków, Mikołajewice,
Sadowie, Irządze, Zawada Pilicka o łacznej długości ok. 3,456 km
Gmina Irządze - Poprawa połaczeń między sołectwami oraz sąsiednimi
gminami

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 2 847 867,00 2 847 867,00 0,00 0,00 0,00 2 847 867,00

1.3.2.4
Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach - Polepszenie
dostępu do kultury oraz stworzenie warunków umożliwiających
zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi  gminnej Nr DG 705025S w miejscowościach
Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka dł 4,002 km - Poprawa połaczeń
między sołectwami

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2023 3 996 090,00 3 754 000,00 0,00 0,00 0,00 3 754 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6
Rewitalizacja zabytkowego cmentarzaparafialnego w Irządzach -
Wyeksponowanie istniejących oryginalnych elementów zabytkowego
układu obszaru cmentarza parafialnego

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 256/L/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Irządze na lata 2023-2037   dokonuje się następujących 
zmian:  

w 2023 roku: 

poz.1 dochody ogółem- zwiększenie o kwotę 530 163,98 zł 

1.  dotacji na działanie 20.1.3.1 Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu 
państwa za osoby uprawnione kwota-  7 500 zł 

2. dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego- kwota 265 zł. 

3. dotacji na działanie 13.1.2.6-Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla 
najuboższych- kwota  3 492 zł. 

4.  dotacji na działanie 3.1.5.3-wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży- kwota  4 800 zł. 

5. środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
1 801 zł 

6.  zmniejszenia dotacji na działanie 20.1.3.1-opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby uprawnione- kwota  1 601 zł. 

7.  zmniejszenia dotacji na działanie 13.1.2.1- wsparcie  finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej- kwota  10 742 zł. 

8. dotacji na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r.- kwota  22 500 zł. 

9. zwiększenia kwoty rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 
250 rocznicy utworzenia KEN - kwota  36 340,65 zł. 

10.  dotacji na działanie 13.1.2.2-wpieranie osób z zaburzeniami psychicznymi- kwota  6 984 zł. 

11.  dotacji na działanie 13.4.1.4-wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota  42 zł. 

12.  dotacji na działanie 21.5.4.3- dotacje na dopłaty do paliwa rolniczego-  kwota 239 439,33 zł. 

13. dochodów ponadplanowych z tytułu czynszów dzierżawnych za obwody łowieckie – kwota 1 750 zł 

14.  planowanych wpływów  od przewoźników za zatrzymywanie na przystankach komunikacyjnych- kwota 
2 500 zł 

15. planowanych wpływów z tytułu najmu i dzierżawy – kwota 10 000 zł 

16. dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań bieżących w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu pt. Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Województwa Śląskiego w 2023 roku” - kwota 4 400 zł 

17. dochodów ponadplanowych oraz planowanych wpływów z tytułu odsetek  od środków na rachunkach 
bankowych- kwota 120 000 zł 

18. dochodów ponadplanowych z tytułu rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych- kwota 455  zł 

19. dochodów z tytułu  różnych opłat tj. dopłaty z ZUS do kosztów pobytu dzieci w Żłobku Gminnym Jaś 
i Małgosia- kwot 8 800 zł 

20. dochodów z tytułu dofinansowania z WFOŚiGW na prowadzenie punktu konsultacyjno-promocyjnego 
czyste powietrze w kwocie 17 000 zł 

21. dotacji na wypłatę diet dla mężów zaufania - kwota 1 440 zł. 

22.  dotacji na działanie 13.4.1.1 świadczenia rodzinne świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla 
opiekunów-  kwota 52 998 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 1



poz. 1.1 dochody bieżące- zwiększenie o kwotę 530 163,98 zł 

- j.w.pkt. 1-22 

poz. 1.1.3 z subwencji ogólnej  

- zwiększenia kwoty rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 
250 rocznicy utworzenia KEN - kwota  36 340,65 zł. 

poz. 1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące- zwiększenie  o kwotę 
350 318,33 zł 

1.  dotacji na działanie 20.1.3.1 Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu 
państwa za osoby uprawnione kwota-  7 500 zł 

2. dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego- kwota 265 zł. 

3. dotacji na działanie 13.1.2.6-Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla 
najuboższych- kwota  3 492 zł. 

4.  dotacji na działanie 3.1.5.3-wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży- kwota  4 800 zł. 

5. środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
1 801 zł 

6.  zmniejszenia dotacji na działanie 20.1.3.1-opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby uprawnione- kwota  1 601 zł. 

7.  zmniejszenia dotacji na działanie 13.1.2.1- wsparcie  finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej- kwota  10 742 zł. 

8. dotacji na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r.- kwota  22 500 zł. 

9.  dotacji na działanie 13.1.2.2-wpieranie osób z zaburzeniami psychicznymi- kwota  6 984 zł. 

10.  dotacji na działanie 13.4.1.4-wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota  42 zł. 

11.  dotacji na działanie 21.5.4.3- dotacje na dopłaty do paliwa rolniczego-  kwota 239 439,33 zł. 

12. dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie własnych zadań bieżących w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu pt. Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Województwa Śląskiego w 2023 roku” - kwota 4 400 zł 

13. dochodów z tytułu dofinansowania z WFOŚiGW na prowadzenie punktu konsultacyjno-promocyjnego 
czyste powietrze w kwocie 17 000 zł 

14. dotacji na wypłatę diet dla mężów zaufania - kwota 1 440 zł. 

15.  dotacji na działanie 13.4.1.1 świadczenia rodzinne świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla 
opiekunów-  kwota 52 998 zł 

poz. 1.15 pozostałe dochody bieżące- zwiększenie o kwotę 143 505 zł 

1. dochodów ponadplanowych z tytułu czynszów dzierżawnych za obwody łowieckie – kwota 1 750 zł 

2.  planowanych wpływów  od przewoźników za zatrzymywanie na przystankach komunikacyjnych- kwota 
2 500 zł 

3. planowanych wpływów z tytułu najmu i dzierżawy – kwota 10 000 zł 

4. dochodów ponadplanowych oraz planowanych wpływów z tytułu odsetek  od środków na rachunkach 
bankowych- kwota 120 000 zł 

5. dochodów ponadplanowych z tytułu rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych- kwota 455  zł 

6. dochodów z tytułu  różnych opłat tj. dopłaty z ZUS do kosztów pobytu dzieci w Żłobku Gminnym Jaś 
i Małgosia- 8 800 zł 

poz. 2 wydatki ogółem- zwiększenie  o kwotę  530 163,98  zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 2



1. wydatków na działanie 20.1.3.1 Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu 
państwa za osoby uprawnione kwota-  7 500 zł 

2. wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego- kwota 265 zł. 

3. wydatków na działanie 13.1.2.6-Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla 
najuboższych- kwota  3 492 zł. 

4.  wydatków na działanie 3.1.5.3-wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży- kwota  4 800 zł. 

5. wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  z kształceniem wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
1 801 zł 

6.  zmniejszenie wydatków na działanie 20.1.3.1-opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne 
z budżetu państwa za osoby uprawnione- kwota  1 601 zł. 

7. zmniejszenie  wydatków na działanie 13.1.2.1- wsparcie  finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej- kwota  10 742 zł. 

8. wydatków na zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej które zostały zarządzone na dzień 15 października 2023r.- kwota  22 500 zł. 

9. wydatków  na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN - kwota  36 340,65 zł. 

10.  wydatków na działanie 13.1.2.2-wpieranie osób z zaburzeniami psychicznymi- kwota  6 984 zł. 

11.  wydatków na działanie 13.4.1.4-wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota  42 zł. 

12.  wydatków na działanie 21.5.4.3- na dopłaty do paliwa rolniczego-  kwota 239 439,33 zł. 

14.  wydatków na utrzymanie przystanków komunikacyjnych- kwota 2 500 zł 

15. wydatków na działanie  pt. Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Województwa Śląskiego w 2023 roku” - kwota 4 400 zł 

16. wydatków na prowadzenie punktu konsultacyjno-promocyjnego czyste powietrze w kwocie 17 000 zł 

17. wydatków na wypłatę diet dla mężów zaufania - kwota 1 440 zł. 

18.  wydatków na działanie 13.4.1.1 świadczenia rodzinne świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki 
dla opiekunów-  kwota 52 998 zł 

19. zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 99 217 zł 

20. wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn.  Przebudowa drogi powiatowej nr 1783 S w miejscowości 
Irządze polegająca na budowie chodnika- kwota 2 000 zł (dokumentacja) 

21. zwiększenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja/remont drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Witów i Wygiełzów na dz. nr 1087 i 113 o długości 0,450km – kwota 
65 565 zł 

22. zwiększenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja/remont drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Sadowie  dz. nr 265, 270 obręb Sadowie dł. 0,763 – kwota 102 201 zł 

23. zmniejszenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Cyfrowa Gmina- kwota 127 978 zł 

poz. 2.1. wydatki bieżące -zwiększenie   o kwotę 488 375,98  zł 

- j.w. poz. 2 pkt. 1-19 

poz. 2.1.1 w tym na wynagrodzenia i składki od nich naliczane- zwiększenie  o kwotę   
108 541,96 zł  

1. wydatków na wypłaty nagród dla nauczycieli - zwiększenie o kwotę 5 965,65 zł 

2. wydatków na dopłaty do paliwa rolniczego - kwotę 1 867,89 zł 

3. wydatków na działanie 13.1.2.1- kwota 5 258 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 3



4. wydatków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
1 801 zł. 

5. wydatków na prowadzenie punktu czyste powietrze- kwota 16 400 zł 

6. zmiany klasyfikacji  oraz zwiększenie wydatków -kwota 77 249,42 zł 

poz. 2.2 wydatki majątkowe- zwiększenie  o kwotę 41 788 zł 

1. wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn.  Przebudowa drogi powiatowej nr 1783 S w miejscowości 
Irządze polegająca na budowie chodnika- kwota 2 000 zł (dokumentacja) 

2. zwiększenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja/remont drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Witów i Wygiełzów na dz. nr 1087 i 113 o długości 0,450km – kwota 
65 565 zł 

3. zwiększenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja/remont drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Sadowie  dz. nr 265, 270 obręb Sadowie dł. 0,763 – kwota 102 201 zł 

4. zmniejszenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Cyfrowa Gmina- kwota 127 978 zł 

poz. 2.2.1 w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne o których mowa w art. 236 ust.4 pkt.1 ustawy- 
zwiększenie o kwotę  41 788 zł 

-j.w. 

poz. 7.1 różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi - zwiększenie o kwotę  41 788 zł 

poz. 9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy- zmniejszenie o kwotę 127 978 zł 

-zmniejszenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Cyfrowa Gmina- kwota 127 978 zł 

poz. 9.4.1 w tym wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy- zmniejszenie o kwotę 127 978 zł 

-j.w. 

poz. 10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt. 4 ustawy- zmniejszenie  
o kwotę 127 978 zł 

-zmniejszenia wydatków dot. zadania inwestycyjnego pn. Cyfrowa Gmina- kwota 127 978 zł 

poz. 10.1.2 z tego majątkowe - zmniejszenie o kwotę 127 978 zł 

- j.w. 

Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr 256/L/2022  Rady Gminy Irządze z dnia 29 grudnia 2022 roku  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Irządze na lata 2023-2037    

- dokonuje się zmniejszenia łącznych nakładów finansowych  w przedsięwzięciu pn. Cyfrowa Gmina 
o kwotę 127 978 zł 

Ustala się  limit wydatków na 2023 rok w kwocie 119 870 zł.  Ustala się  łączne nakłady finansowe 
w kwocie 127 022 zł oraz określa się  limit zobowiązań w kwocie 119 870 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBAD542-1AF7-4966-AD93-4A090C2C9E82. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 305/LVIII/2023 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


